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REFERAT FRA MØTE I ARBEIDSGRUPPE FOR SOSIALE TJENESTER 

Til stede: Anne Kari Bagøyen (Rindal kommune), Mette Løwer (Frogn kommune), Olav Gjestvang 

og Bengt Håvedal (Fredrikstad kommune), Inger Mæland (Norsk Kommuneforbund), 

Bente Hagerupsen (SHD), Siri Waalen, Harald Tønseth, Berit Otnes og Åne Osmunddalen 

(SSB). 

 

Sak 1. Evaluering av forsøk med innsamling av opplysninger om ikke-økonomiske ytelser. 

 

Erfaringene fra datainnsamlingen for 1. kvartal 1998 fra tre av de fire pilotkommunene viser at det har 

foreligger en del misforståelser og feil i forbindelse med registrering av brukere av ikke-økonomiske 

ytelser. 

 

Når det gjelder registrering av mottakere av sosialkontorets rådgivningsvirksomhet, var dette 

mangelfullt utført bl.a. fordi man hadde trodd at det kun var personer som ikke mottok økonomisk 

sosialhjelp som skulle registreres (en kommunedel i Fr.stad). I Frogn kommune var mottakere av 

gjeldsrådgivning feilaktig ikke blitt registrert. Fra Rindal ble det meldt at grunnen til at det ikke var 

registrert mottakere av råd og veiledning utover de personene som var registrert med økonomisk hjelp, 

måtte skyldes feil med uttaket av data. 

 

Det var ikke registrert mottakere av sysselssettingstiltak i noen av de tre kommunene. Fra Fr.stad ble 

det meldt at dette skyldes en feil. Kommunen hadde i gang ulike tiltaksprosjekt, men ingen brukere var 

kommet med i statistikken.  

 

Det er fortsatt uklart etter dette forsøket hvor mange det er som kun mottar ikke-økonomiske ytelser 

uten samtidig å motta økonomisk stønad. Antakelsene om antall brukere i sosialtjenesten totalt er 

svært sprikende. 

 

Det oppsto små feil i statistikken pga mangler ved edb-tilretteleggingen av kvartalsrapporteringen. 

Dette skyldes at tilretteleggingen måtte gjøres spesielt for dette forsøket siden statistikken ellers 

leveres på årsbasis. 

 

Det er per i dag ikke åpnet for registrering av det rådgivningsarbeidet sosialkontoret evt. utfører i 

forhold til støttekontakter og avlastere. 

 

Møtet vektla behovet for å samle inn opplysninger om ikke-økonomiske ytelser, men viste også til 

nødvendigheten av en kvalitetssikring av dataene. Det framkom også ønske om å kvantifisere 

rådgivingsarbeidet f.eks. i form av å telle antall konsultajoner en bruker mottar, og ikke bare telle 

antall mottakere. Det ble pekt på at det vil være vanskelig å gjøre anslag på personellbruk dersom ikke 

sosialkontorenes arbeid med ikke-økonomiske ytelser ble registrert. 

 

Siden problemene er store med å framskaffe pålitelig statistikk på dette området, ble det foreslått at 

registreringer av f.eks. rådgivingsvirksomhet kunne gjøres på utvalgsbasis med  noen års mellomrom. 

Problemet med dette vil være at KOSTRA etter hvert skal bli et rapporteringssystem som omfatter alle 

landets kommuner. 

 

Det ble også nevnt som et alternativ å gjøre den individbaserte registreringen av ikke-økonomiske 

ytelser om til en summarisk statistikk hvor antall brukere telles på et bestemt tidspunkt eller f.eks. i 



løpet av en bestemt uke. Innvendingen mot denne måten å gjøre det på er at usikkereheten omkring 

datakvaliteten neppe blir mindre ved å velge denne løsningen. 

 

Møtet gikk inn for å forlenge forsøket ut 1998 og kommunene avgir innen 15. februar 1999 en 

fullstendig årsrapportering som omfatter både brukere av økonomiske og ikke-økonomiske ytelser. 

Dataene for 1998 publiseres i faktaarket.  

 

Det ble også uttrykt ønske fra kommunene om også å sende inn kvartalsdata for resten av 1998. Per i 

dag har imidlertid ikke SSB kapasitet til å samle inn og bearbeide dette datamaterialet. 

 

Registreringen fortsetter også i 1999 og avgrenses til de fire pilotkommunene. 

 

Vi vil seinere komme tilbake til om det er behov for presiseringer i veiledningen eller andre tiltak for å 

kvalitetssikre dataene. 

 

Konklusjon: Ny evaluering på grunnlag av fire kommuner for hele 1998 i mars/april 1999, forutsatt at 

det finnes ressurser i KOSTRA. 

 

 

Sak 2. Mandat for arbeidsgruppa 

Det foreslåtte mandatet for arbeidsgruppe for sosiale tjenester ble vedtatt uten endringer. 

 

 

Sak 3. Faktaarket for 1998 

Faktaarket ble ikke gjennomgått i detalj, men det ble foreslått å sammenstille en del av informasjonen 

på en mer oversiktelig måte (behovsdata), rydde opp i og evt. utelate opplysninger som enten ikke er 

direkt relevante eller som kan true personvernet (kjennemerker ved mottakere av f.eks. rusmiddeltiltak 

i kommuner med få brukere). 

 

Faktaarket slik det nå foreligger ble av enkelte oppfattet som for omfattende til å være egnet til intern 

bruk i kommunen. 

 

Det ble tatt opp at det kunne være behov for å komme med forbehold  og forklaringer f.eks. i form av 

fotnoter der hvor tolkning av dataene kan medføre problem. 

 

Begrepet “produktivitet” ble foreslått endret til “kostnadsindikatorer” og “behov” til “demografiske 

data”. 

 

Det ble pekt på viktigheten av at faktaarket slik det er i dag ikke bare inneholder sosialhjelps-

statistikkens tall for bruttoutgifter til økonomisk sosialhjelp, men også nettotall fra 

kommuneregnskapet. 

 

 

Sak 4. Innholdet i statistikken for 1998/1999 

Det ble besluttet at det ikke gjøres endringer i registreringsskjemaet for brukere av sosiale tjenester 

(skjema 11) for 1999. Del 1 og del  2 i skjemaet er felles for alle landets kommuner, mens del 3 bare 

benyttes av de fire pilotkommunene. Det betyr to versjoner av KOSTRA-skjemaet; ett skjema som er 

identisk med det skjemaet som benyttes utenfor KOSTRA-området og ett skjema for de fire 

pilotkommunene hvor registrering av ikke-økonomiske tjenester er tatt med (del 3 i skjemaet). 

 



Det skal foretas en registrering av personell etter funksjonsområder ved utgangen av 1998 for alle 

KOSTRA-kommunene. Det gjøres ikke endringer i skjemaet eller i veiledningen til skjemaet. På sikt 

kan det være aktuelt å legge om årsverksregistreringen slik at man f.eks. unngår at alle sosial-

tjenestens stillinger føres på en og samme funksjon (funksjon 242). 

 

Skjemaet for registrering av brukere av økonomisk bistand til boutgifter er det foreløpig høstet for få 

erfaringer med til å kunne si om det er et velegnet skjema for sitt formål. 

 

Generelt må det løpende være mulig å komme tilbake til innholdet i veiledningene til skjemaene 

dersom det kommer spørsmål fra kommunene eller det på annen måte oppstår uklarheter i hva  som 

skal registreres og hvordan. 

 

Skal det imidlertid gjøres et mer omfattende arbeid for å legge om statistikken enten det gjelder 

innsamling av opplysninger om ikke-økonomiske ytelser eller registrering av personell, kan ikke dette 

gjøres som en del av det løpende statistikkarbeidet. Det må organiseres på prosjektbasis med egen 

finansiering og egne medarbeidere.  

 

 

 


